РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О выпуске материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Республики Тыва

В соответствии с Порядком создания, хранения, использования

и восполнения резерва материальных ресурсов и запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения

мероприятий по гражданской обороне на территории Республики Тыва,

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва

от 24 марта 2008 г. № 176, а также на основании обращения министра жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва от 7 июля 2022 г. № 1024-ММ,

в целях обеспечения населения кожуунов Республики Тыва социальным углем,

строительства новых и реконструкции существующих топливных (угольных)

складов в Республике Тыва для проживания персонала аварийно-ремонтной

бригады в районах Республики Тыва:

1. Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва:

1) разрешить выпуск следующих материальных ресурсов резерва

Республики Тыва на период с 11 июля по 31 августа 2022 г.:

раскладушка – 20 шт.;

одеяло – 20 шт.;

матрац – 20 шт.;

подушки – 20 шт.;

комплект постельного белья – 20 компл.

2) представить в установленном порядке отчет о целевом использовании

материальных ресурсов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

организовать работу по принятию, обеспечению сохранности, эффективному

  2

использованию и своевременному возврату материальных ресурсов, указанных

в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг

г. Кызыл

20 июля 2022 года

№ 393-РГ